O Termo de Colaboração dessa parceria terá vigência de 12 (doze) 

meses, podendo ser prorrogado. 

8. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO. 

(art. 6º, inciso XXIII, alínea “g”, da Lei nº.  14.133/2021) 

8.1. O valor total estimado para execução do objeto da parceria é de R$ 

846.594,00 (oitocentos e quarenta e seis mil, quinhentos e noventa e quatro 

reais), sendo R$ 577.242,00 (quinhentos e setenta e sete mil e duzentos e 

quarenta e dois reais), oriunda de verba estadual e R$ 269.352,00 (duzentos 

e sessenta e nove mil e trezentos e cinquenta e dois reais) oriundo de verba 

municipal contemplando os valores de implantação e custeio do Serviço de 

Acolhimento. 

8.1.1. O valor exato a ser repassado será definido no Termo de 

Colaboração, formalizado por conta deste Edital, observada a proposta de

[...]

ambos os recursos estão previstos em contrato com os 12 municípios participantes do rateio 

correspondente a criação do serviço. 

10.2. CUSTEIO 

10.2.1. O Acolhimento Institucional para mulheres em situação de violência terá o Valor 

Anual, referente a Recurso Estadual repassado para o Consórcio-AMVAPA, de R$ 577.242,00 

(quinhentos e setenta e sete mil e duzentos e quarenta e dois reais), o qual será executado 

pela entidade através do Termo de Colaboração. 

10.2.2. O Acolhimento Institucional para mulheres em situação de violência  terá o Valor 

Anual, referente a Recurso Municipal repassado para o Consórcio-AMVAPA, de R$ 269.352,00 

(Duzentos e sessenta e nove mil e trezentos e cinquenta e dois reais), o qual será executado 

pela entidade através do Termo de Colaboração. 

10.2.3.  O Acolhimento Institucional para mulheres em situação de violência terá o valor 

referente ao custeio mensal do aluguel do imóvel, custeado diretamente entre Consorcio-